



GOBIERNO
DE SONORA
SECRETARÍA DE
ECONOMÍA

UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Oficio No. UT-162/2024
Hermosillo, Sonora. A 23 de octubre de 2024

C. Leonor Padilla B
PRESENTE. –

En atención a su solicitud de acceso a la información pública del Estado, con número de **folio 261156324000148**, ingresada por el Sistema de la Plataforma Nacional de Transparencia (SISAI), dirigida a este Sujeto Obligado **Secretaría de Economía**, el día 17 de octubre del año en curso, la cual solicita lo siguiente:

Folio 261156324000148:

“Solicito información al Poder Ejecutivo, órganos autónomos y a los 72 municipios de Sonora lo siguiente Favor de enviar en formato de datos abiertos

- 1.- Contratación de empresas Fixo Construcciones S.A de C.V**
- 2.- Contratación de la empresa Constructora Kioki S.A de C.V**
- 3.- Contratación de la empresa Sedona Spring S.A de C.V**
- 4.- Contratación de la empresa Grupo Compromiso OAK S.A de C.V**
- 5.- Contratación de la empresa Alfa en Movimiento S.A de C.V**

En caso de que de positivo la búsqueda,

1.- enviar el documento de la contratación

2.- órdenes de pago

No poner a disposición la información y favor de agotar todas las vías de recepción digital”

Con fundamento en los artículos 129 y 133 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública, en correlación con los artículos 126 y 130 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Sonora, me permito informarle que, tras realizar una búsqueda exhaustiva en los archivos esta Secretaría de Economía del Estado de Sonora, no se encontró con información referente a contratos realizados entre esta dependencia y las empresas:

Fixo Construcciones S.A de C.V.

Constructora Kioki S.A de C.V.

Sedona Spring S.A de C.V.

Grupo Compromiso OAK S.A de C.V.

Alfa en Movimiento S.A de C.V.

No omito señalar que, la presente respuesta a su solicitud de información fue remitida, atendida y proporcionada a esta Unidad de Transparencia por parte de la **Dirección General Jurídica** de esta dependencia, que de acuerdo a sus facultades, atribuciones y competencias establecidas en el Reglamento Interior de esta Secretaría de Economía podría recibir y/o generar la información solicitada que a esta dependencia compete.

Sin más por el momento, me despido no sin antes enviarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE


LIC. JOSÉ GUILLERMO VEGA GONZÁLEZ
RESPONSABLE DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
DE LA SECRETARÍA DE ECONOMÍA